42 And so we give the Son various names to express his perfection, which cannot be expressed by one name. We call him “Son” to show that he is of the same nature as the Father; we call him “image” to show that he is not unlike the Father in any way; we call him “brightness” to show that he is coeternal; and he is called the “Word” to show that he is begotten in an immaterial manner.

43 Then the Evangelist says, **and the Word was with God**, which is the second clause in his account. The first thing to consider is the meaning of the two words which did not appear in the first clause, that is, **God**, and **with**; for we have already explained the meanings of “Word,” and “beginning.” “Let us continue carefully by examining these two new words, and to better understand the explanation of this second clause, we must say something about the meaning of each so far as it is relevant to our purpose.

44 At the outset, we should note that the name “God” signifies the divinity concretely and as inherent in a subject, while the name “deity” signifies the divinity in the abstract and absolutely. Thus the name “deity” cannot

virtute et ex modo significandi; sed supponit solummodo pro natura. Hoc vero nomen Deus habet naturaliter ex modo significandi quod supponat pro aliqua personarum, sicut hoc nomen homo supponit pro supposito humanitatis, et ideo quodcumque veritas locutionis, vel ipsum praedicatum exigit ut hoc nomen Deus supponat pro persona, tunc supponit pro persona ut cum dicimus, Deus generat Deum. Et ita cum hic dicitur *apud Deum*, necesse est quod Deus pro persona patris supponat, quia haec praepositio apud distinctionem significat verbi, quod esse dicitur *apud Deum*; et licet significet distinctionem in persona, non tamen in natura, cum eadem sit natura patris et filii. Evangelista igitur significare voluit patris personam per hoc quod dixit *Deum*.

Sciendum est autem circa hoc quod haec praepositio apud quamdam coniunctionem rei significatae per rectum, ad rem significatam per obliquum importat, sicut haec praepositio in. Sed differenter, quia haec praepositio in significat quamdam coniunctionem intrinsecam; haec vero praepositio apud quodammodo extrinsecam coniunctionem importat. Et utrumque dicimus in divinis: scilicet filium esse in patre, et esse apud patrem; et intrinsecum quidem ad consubstantialitatem pertinet, extrinsecum vero (ut sic loqui liceat, cum improprie in divinis dicatur extrinsecum) non nisi ad distinctionem personalem refertur, cum filius a patre solum per originem distinguatur. Et ideo per utrumque istorum, et consubstantialitas in natura designatur, et distinctio in personis: consubstantialitas quidem, in quantum coniunctionem quamdam importat; distinctio vero, in quantum distinctionem quamdam significat, ut superius dictum est.